

**BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 30 DE ABRIL DE 2021 (Expresado en Bs.)**

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
	Abril-21		Abril-21
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>257.929.447.378.666</b>	<b>PASIVO</b>	<b>230.870.703.294.482</b>
Efectivo	55.555.082.659.784	<b>CAPTACIONES DEL PÚBLICO</b>	216.930.342.539.560
Banco Central de Venezuela	114.297.519.501.947	Depósitos a la vista	121.496.099.235.232
Bancos y otras instituciones financieras del país	684.842.239.387	Cuentas corrientes no remuneradas	75.726.398.637.770
Bancos y corresponsales del exterior	87.324.091.556.464	Cuentas corrientes remuneradas	5.184.019.997.654
Oficina matriz y sucursales	-0-	Depósitos y certificados a la vista	2.148.405.784.241
Efectos de cobro inmediato	84.725.360.494	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	12.375.418.884.663
(Provisión para disponibilidades)	(16.813.939.410)	Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	-0-
<b>INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>	<b>43.415.629.831.485</b>	Otras obligaciones a la vista	875.767.015.809
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	-0-	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	-0-
Inversiones en títulos valores para negociar	-0-	Depósitos de ahorro	13.052.032.645.278
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	12.512.651.938	Depósitos a plazo	12.561.093.835
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	5.306.047.810.953	Títulos valores emitidos por la institución	-0-
Inversiones de disponibilidad restringida	38.097.028.056.307	Captaciones del público restringidas	-0-
Inversiones en otros títulos valores	41.312.287	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	-0-
(Provisión para inversiones en títulos valores)	-0-	<b>OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA</b>	<b>-0-</b>
<b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>	<b>112.086.743.197.935</b>	<b>CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT</b>	<b>9.967.980</b>
Créditos vigentes	114.470.502.406.625	<b>OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS</b>	<b>15.873.305.845.508</b>
Créditos reestructurados	-0-	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	-0-
Créditos vencidos	1.318.937	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	-0-
Créditos en litigio	-0-	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	-0-
(Provisión para cartera de créditos)	(2.383.760.527.627)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	-0-
<b>INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR</b>	<b>521.725.122.131</b>	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	-0-
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-0-	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	-0-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	829.379.565	<b>OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>-0-</b>
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	487.223.274.895	<b>INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR</b>	<b>230.552.875.573</b>
Comisiones por cobrar	33.682.733.005	Gastos por pagar por captaciones del público	194.095.409.248
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	-0-	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	-0-
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(10.265.334)	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	-0-
<b>INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES</b>	<b>772.441.366.238</b>	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	36.457.466.325
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	772.441.366.238	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-
Inversiones en sucursales	-0-	Gastos por pagar por otras obligaciones	-0-
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-0-	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	-0-
<b>BIENES REALIZABLES</b>	<b>2.768.524.490</b>	<b>ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS</b>	<b>133.847.614.560.570</b>
<b>BIENES DE USO</b>	<b>6.291.191.470.092</b>	<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>	<b>-0-</b>
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>99.689.015.326.475</b>	<b>OTRAS OBLIGACIONES</b>	<b>-0-</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>520.708.962.217.512</b>	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>380.822.186.544.113</b>
		<b>GESTIÓN OPERATIVA</b>	<b>14.575.395.890.523</b>
		<b>PATRIMONIO</b>	
		<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>12.500</b>
		Capital pagado	12.500
		<b>OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES</b>	<b>-0-</b>
		<b>APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS</b>	<b>800.400.000</b>
		<b>RESERVAS DE CAPITAL</b>	<b>13.750</b>
		<b>AJUSTES AL PATRIMONIO</b>	<b>119.897.133.347.785</b>
		<b>RESULTADOS ACUMULADOS</b>	<b>5.419.758.369.658</b>
		<b>GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>	<b>(6.312.360.468)</b>
		<b>(ACCIONES EN TESORERÍA)</b>	<b>(349)</b>
		<b>TOTAL DE PATRIMONIO</b>	<b>125.311.379.782.876</b>
		<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>520.708.962.217.512</b>
		<b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS</b>	<b>304.795.213.301</b>
		<b>ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS</b>	<b>18.808.710.166.792</b>
		<b>OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA</b>	<b>275.217</b>
		<b>CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)</b>	<b>40.218.524.268</b>
		<b>OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA</b>	<b>189</b>
		<b>OTRAS CUENTAS DE DEUDORAS DE REGISTRO DEUDORAS</b>	<b>1.387.589.299.154.852</b>
		<b>OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS</b>	<b>140</b>
		<b>ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS</b>	<b>-0-</b>

**PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)**

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	594.275.544	79.200.432.652	-0-	-0-	1.798.002.098	81.592.710.294
Garantía	-0-	-0-	-0-	-0-	9.386	9.386
Administración	5.714.805	585.647.008.018	9.858.015.590	8.609.158.457	248.873.081.215	852.992.978.085
Características Mixtas	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Otros	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
<b>TOTAL</b>	<b>599.990.349</b>	<b>664.847.440.670</b>	<b>9.858.015.590</b>	<b>8.609.158.457</b>	<b>250.671.092.699</b>	<b>934.585.697.765</b>

Inversiones cedidas	-0-
Cartera al sector agroalimentario del mes	-0-
Cartera al sector agroalimentario acumulada	6.407.682.917.684
Captaciones de entidades oficiales	32.762.160.694.135
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	3.366.618.905.281
Créditos al sector turismo según la legislación vigente	11.181.256.906
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	738.551
Índice de Adecuación de Patrimonio Contable	35,39%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	6.467.275.652
Créditos otorgados al sector salud	-0-

  
Juan Carlos Escotet R.  
Presidente

  
José Grasso Vecchio  
Presidente Ejecutivo

  
Nakary Cova N.  
Contador General

  
Alfredo J. González J.  
Auditor Interno

**ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/01/2021 AL 30/04/2021 (Expresado en Bs.)**

	Abril-21		Abril-21
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>43.160.468.715.022</b>	<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>34.032.540.241.614</b>
Ingresos por disponibilidades	15.836.157.243	Otros ingresos operativos	42.221.583.914.744
Ingresos por inversiones en títulos valores	3.058.572.809	Otros gastos operativos	5.325.489.855.092
Ingresos por cartera de créditos	43.141.573.984.958	<b>MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>70.928.634.301.266</b>
Ingresos por otras cuentas por cobrar	12	<b>GASTOS DE TRANSFORMACIÓN:</b>	<b>26.264.293.502.854</b>
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	-0-	Gastos de personal	7.154.935.041.445
Ingresos por oficina principal y sucursales	-0-	Gastos Generales y Administrativos	18.052.307.642.239
Otros ingresos financieros	-0-	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	505.632.064.803
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>8.948.903.622.329</b>	Aportes a la Superintendencia de las Instituciones del Sector Bancario	551.418.754.367
Gastos por captaciones del público	1.550.792.781.684	<b>MARGEN OPERATIVO BRUTO</b>	<b>44.664.340.798.412</b>
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-	Ingresos por bienes realizables	5.512.075
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-	Ingresos por programas especiales	-0-
Gastos por otros financiamientos obtenidos	7.398.110.840.645	Ingresos operativos varios	2.346.148.611
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-	Gastos por bienes realizables	527.549.117
Gastos por obligaciones subordinadas	-0-	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	-0-
Gastos por otras obligaciones	-0-	Gastos operativos varios	27.704.370.864.314
Gastos por oficina principal y sucursales	-0-	<b>MARGEN OPERATIVO NETO</b>	<b>16.961.794.045.667</b>
Otros gastos financieros	-0-	Ingresos extraordinarios	-0-
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>34.211.565.092.693</b>	Gastos extraordinarios	386.398.155.144
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	293.024.943	<b>RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>16.575.395.890.523</b>
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	179.317.876.022	Impuesto sobre la renta	2.000.000.000.000
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	169.298.286.421	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>14.575.395.890.523</b>
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	10.019.589.601		

Solicita tu

**CUENTA VERDE**  
BANESCO



Lo más natural  
es quererla